
Uchwała Nr 37/XX/2012 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia 25 września 2012 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

 

 Na podstawie art. 33 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2011 r. Nr. 45, poz. 235) Rada Gminy Żabia Wola uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 

Ustala się wysokość opłaty za wpis do prowadzonego przez Wójta Gminy Żabia Wola 

rejestru żłobków i klubów dziecięcych, w kwocie 100,00 zł. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Mirosław Bieganowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku  

do 3 lat (Dz. U. Nr 45, poz. 235) prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego wymaga wpisu 

do rejestru, który zgodnie z art. 27 w/w ustawy prowadzony jest przez Wójta Gminy. 

 Zgodnie z art. 33 ust. 1 w/w ustawy, wpis do rejestru podlega opłacie, która stanowi 

dochód własny gminy. Wysokość opłat ustala rada gminy w drodze uchwały. Opłata nie może 

być wyższa niż 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami  

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów  

z dnia 13 września 2011 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę  

w 2012 r. wynosi ono 1 500 zł. Zatem maksymalna wysokość opłaty rejestracyjnej żłobka  

i klubu dziecięcego może wynieść 750 zł. Proponuje się opłatę w kwocie 100,00 zł. Zmiany w 

rejestrze oraz wykreślenie z rejestru są z mocy w/w ustawy zwolnione z opłat. 

 


